
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 25.IV.2021  –  IV NIEDZIELA WIELKANOCNA .  
  8.45 – (Jugów) – śp. Marian Foryś (12) i zm. rodziców Podgórskich i Foryś  

10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisław Palczak i zm. z rodz. Palczak i Świątek 

11.30  – (Jugów) – śp. Krystyna, Joanna           
                                           PONIEDZIAŁEK – 26.4.2021 r. 

   18.00  – (Jugów) – nie ma mszy św. 
                                                      WTOREK – 27.4.2021 r. 

   18.00 – (Jugów) -  śp. Grzegorz Szymczak (od uczestników pogrzebu) 
                                                    ŚRODA -  28.4.2021 r.  

   18.00  – (Jugów) – śp. Edward Ryśkiewicz (3) 

                CZWARTEK – 29.4.2021r.     

  18.00  – (Jugów)- śp. Maria Kocur (od Katarzyny Bolko) 

                            PIĄTEK – 30.4.2021 r. 

  18.00  – (Jugów)- śp. Franciszek Patrzałek (6) 

                                                     SOBOTA – 1.5.2021 r.    

  17.15 –  (Przygórze) – śp. Stanisław Skorupa ( z racji pogrzebu) 

  18.00 –  (Jugów) – śp. Aleksander, Maria Badurscy Zofia, Franciszek Grzesik 
                                         NIEDZIELA  2.5.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –    W intencji Katarzyny z racji 14 urodzin 

10.00 – (Przygórze) – śp. Teresa, Florian, Halina, Roman, z r. Januszkiewicz  

                                                i Grajek 

11.30  – (Jugów) – śp. Maria, Michał, Jan, Józef, Eugeniusz i zm. z rodziny 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy (173) Wielkie podziękowania naszej (od zawsze) parafiance, pani 

Annie Marii Borowskiej. Jej wspomnienia są też niezwykle ciekawe. Jako 

dziecko urodziła się i wychowała w Niemczech, gdyż tam za chlebem 

wyjechali jej rodzice. Tam się uczyła, chodziła do kościoła i tam przeżyła 

wojnę, obserwując zachowanie Niemców, którzy tracili swoich synów. Potem 

wróciła do Polski i zamieszkała w Jugowie. To kolejny bardzo ciekawy 

życiorys, pokazujący różnych ludzi, z różnych kultur, którzy tworzyli nasz 

współczesny Jugów. Bardzo się cieszę, że wspomnieniami ze swojego 

dzieciństwa i swojej młodości podzieliła się z nami pani Ewa Brębor (Juppe). 

Są to wspomnienia młodej Niemki, która dzieciństwo spędziła, co prawda 

poza Jugowem (Wolfsdorf), ale jej opowieści o Hausdorfie z lat 1945 i 

późniejsze także są bardzo interesujące. Pani Ewa bardzo życzliwie i łagodnie 

wypowiada się o tamtych, niełatwych dla Niemców czasach i wielokrotnie 

musieliśmy ją niemalże przymuszać, żeby powiedziała coś trudnego i nie 

pasującego do naszego wyobrażenia o powojniu (np. o gwałtach na młodych 

Niemkach), ale jesteśmy bardzo wdzięczni, za podzielenie się z nami swoimi 

wspomnieniami i opowieściami.  

Chcieliśmy przez te, ponad trzy lata, naszych „Tułaczych losów”, przedstawić 

historię ludzi, którzy przyjechali na nieznane sobie tereny i tworzyli nową, 

polską historię Hausdorfu, Domowic, Jugowa. 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                    

 Dzisiejsza niedziela obchodzona jest w naszej ojczyźnie jako 
Niedziela „Dobrego Pasterza”. Modlimy się o liczne i święte 

powołania kapłańskie i zakonne.               

         Zamyślenia biblijne: 
IV Niedziela Wielkanocna nazywana bywa także Niedzielą Dobrego Pasterza. 

Ale równie dobrze mogłaby zostać nazwana niedzielą gnozy, to znaczy 

niedzielą poznania - Boga oczywiście. Zaskakujące stwierdzenie prawda? 

Żeby dowiedzieć się czemu to musimy wejść w treść dzisiejszych czytań 

liturgicznych. 

 

           Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Jest to czas 

niesamowitego entuzjazmu wśród Apostołów, który zrodził się ze spotkań ze 

Zmartwychwstałym i z zesłania na nich Ducha. Święty Piotr wygłasza trzy 

mowy: pierwsza ma miejsce po Zesłaniu Ducha Św., druga po uzdrowieniu w 

bramie świątyni chromego człowieka, a trzecia przed Sanhedrynem. 

Dzisiejsze pierwsze czytanie jest fragmentem tejże trzeciej mowy. Piękna to 

scena, pokazująca absurd całej tej sytuacji - zatwardziałość serc przywódców 

Izraela. Znamienne, prawda? Widzieli znak, nie śmieli mu zaprzeczyć, ale nie 

chcieli uwierzyć. Użyli więc swojego autorytetu - zakazujemy wam mówić. 

Ważniejsze jest co mówi Piotr. Jezus jest jedynym, który może dać 

człowiekowi zbawienie czyli wyrwać go z sideł zła tego świata i dać Mu życie 

wieczne. Pamiętajmy o tych słowach. 

  

             Wspomnienia liturgiczne: 
 środa – wspomnienie św. Piotra Chanela, prezbitera i męczennika 

        czwartek – święto św. Katarzyny ze Sieny, dziewicy i doktora Kościoła – 

patronki Europy 

                  piątek – wspomnienie św. Piusa V, papieża 

          sobota – wspomnienie św. Józefa Rzemieślnika –  ludzi pracujących 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Błogosławiona Hanna Chrzanowska 
Pochodziła z Mazowsza. Urodziła się 7 października 1902 roku w 
Warszawie. Pochodziła ze szlacheckiej rodziny. Jej ojciec był 

profesorem na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie. Jej rodzina 
słynęła z działalności charytatywnej. W 1910 roku przeprowadziła się 
do Krakowa.  
W 1920 roku zdała maturę z wyróżnieniem. Po tym zdecydowała o 
wyborze zawodu pielęgniarki.  Po rocznym pobycie we Francji 
pracowała jako instruktorka w Szkole Pielęgniarek i Higienistek w 

Krakowie. W latach 1929-1939 redagowała miesięcznik "Pielęgniarka Polska". W tym 

okresie widać u niej coraz większe zbliżenie się do Boga. Po wybuchu wojny 
przyjechała do Krakowa i zaangażowała się w działalność charytatywną w 
Obywatelskim Komitecie Pomocy. Następnie opiekowała się uchodźcami i 

wysiedlonymi.  . Szczególną troską otaczała dzieci, w tym także dzieci żydowskie.  Po 
wojnie pracowała jako kierowniczka pielęgniarstwa na Uniwersyteckiej Szkoły 
Pielęgniarsko-Położniczej w Krakowie.  Z uczennicami odwiedzała obłożnie chorych, 
służąc im radą i pomocą podczas odbywanych praktyk. W 1958 roku została 

zmuszona przez władze komunistyczne do przejścia na emeryturę. Była twórczynią 
tzw. pielęgniarstwa rodzinnego, domowego i parafialnego. Niosła pomoc obłożnie 
chorym na terenie Krakowa. Przyuczała rodziny i sąsiadów do prostych posług przy 
chorych. Jako pierwsza w Polsce zaczęła organizować rekolekcje dla chorych.   
Od 1966 roku cierpiała na chorobę nowotworową. Zmarła 29 kwietnia 1973 roku w 
wieku 71 lat. Beatyfikowana w 2018 roku przez papieża Franciszka. Kościół czci bł. 

Hannę 28 kwietnia. Jest patronką pielęgniarek 
    

Światowy Dzień Modlitw o Powołania – to święto obchodzone co roku w 

Kościele katolickim w IV Niedzielę Wielkanocną, zwaną Niedzielą Dobrego 

Pasterza. Zostało ustanowione przez papieża Pawła VI w 1964 roku. Było 

odpowiedzią papieża na pogłębiający się wówczas kryzys w Kościele, którego 

jednym z przejawów był spadek powołań, zarówno wśród mężczyzn, jak i 

kobiet. Zmalała drastycznie ilość księży, zakonników i zakonnic. 

Obserwowano liczne wystąpienia i porzucenia stanu duchownego. Celem 

obchodów jest przeznaczenie tego dnia na modlitwę o powołania do stanu 

kapłańskiego, życia zakonnego czy konsekrowanego. Z tej okazji każdego 

roku papież wygłasza orędzie do wszystkich wiernych Kościoła.  

_____________________________________________________________ 

Spis ludności.   Otrzymaliśmy prośbę z GUS o zachęcenie wszystkich 

mieszkańców naszej parafii do uczestnictwa w Narodowym Spisie 

Powszechnym Ludności i Mieszkań, który trwa od 1 kwietnia. Spis 

Powszechny przeprowadzany jest raz na 10 lat. Na podstawie uzyskanych 

danych, odpowiednie władze mogą podejmować decyzję odnośnie 

kształtowania polityki lokalnej.  Wszyscy uczestniczący w spisie mają 

zagwarantowane ustawowo pełną anonimowość. Spis ten będzie prowadzony 

przede wszystkim metodą spisu internetowego. W przypadku braku 

możliwości spisania się samodzielnie przez internet, można zadzwonić na 

infolinię spisową pod numer 22 279 99 99. Więcej informacji można uzyskać 

na stronie internetowej  GUS pod adresem spis.gov.pl. i tam się też 

samodzielnie spisać.  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 25.IV.2021  –  IV NIEDZIELA  WIELKANOCNA 
1. Dzisiejszej niedzieli przeżywamy Niedzielę Dobrego Pasterza. Modlimy się 

o liczne i święte powołania kapłańskie i zakonne. Prosimy Chrystusa, aby nie 

zabrakło nowych i świętych pracowników w winnicy Pańskiej 

2. W tym tygodniu msze św.  w Jugowie  od wtorku do soboty o godz. 18.00, 

a w   Przygórzu wyjątkowo w  sobotę o 17.15.  

3. Dzisiaj po sumie spotkanie z rodzicami dzieci rocznicowych.   

4. Od soboty rozpoczynamy nabożeństwa majowe, które będą odprawiane w 

czasie każdej mszy św.   

5. Udało mi się jeszcze otrzymać kilka bezpłatnych zaproszeń  do oglądnięcia, 

na platformie internetowej, filmu „Wyrok na niewinnych”. Można je otrzymać 

w zakrystii. 

6. Dzisiaj imieniny obchodzi biskup świdnicki Marek Mendyk. Polecamy go w 

modlitwach Bożej Opatrzności. 
ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE 

Zap. III 

Tomasz SOBÓTKA, stan wolny, zam. Włodowice 

Kornelia FOJA, stan wolny, zam. Jugów  

Ostatnie pożegnanie. Na rozrachunek swojego życia 

wezwał Pan Bóg w dniu 8 kwietnia 2021 roku naszą 

parafiankę, mieszkankę Jugowa śp. Janinę Frąsiak. 

Urodziła się 25 lutego 1946 roku w miejscowości Kamyk, 

dzisiejsze województwo łódzkie. Tam chodziła do szkoły i 

wychowywała się z siostrą, w rodzinie Franciszka i Jadwigi 

Ostrowskich. Jako młoda dziewczyna przyjechała w 1964 

roku na ziemie zachodnie i osiedliła się w Jugowie. Tutaj 

wyszła w 1964 roku za mąż za Henryka Frąsiaka, który za 

pracą przyjechał w nasze strony, także z tamtych stron. 

Henryk pracował w elektrowni, a potem aż do emerytury na kopalni, Janina 

początkowo zajmowała się domem i wychowaniem dwójki dzieci. Potem przez 

wiele lat pracowała w szkole podstawowej i gimnazjum. W 2011 roku 

owdowiała. Cieszyła się także posiadaniem trójki wnuków. Dopóki pozwalało 

jej zdrowie, bardzo aktywnie uczestniczyła w życiu religijnym naszej 

wspólnoty parafialnej. Została pochowana w grobie rodzinnym na cmentarzu 

parafialnym w Jugowie.  Msza św. ofiarowana zmarłej przez uczestników 

pogrzebu zostanie odprawiona 10 czerwca o godz. 18.00 w Jugowie.    

Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.     .                                                                                                                                 

Mammografia dla zdrowia. 25 maja (wtorek) w Nowej Rudzie w Centrum 

Medycznym Salus i 25 maja (środa) w  Jugowie w szkole podstawowej, odbędą się 
bezpłatne badania mammograficzne dla pań w wieku 50 – 69 lat. Na badanie trzeba 

się zarejestrować pod numerem (42) 254 64 14 lub 517 544 004  lub przez internet 
www.medica.org.pl, podając swój PESEL i numer telefonu. Dla Kobiet 40-49 lat, oraz 
powyżej 69 roku  badanie jest płatne i wynosi  100 zł.   

https://pl.wikipedia.org/wiki/Uniwersytet_Jagiello%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_katolicki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Niedziela_Dobrego_Pasterza
https://pl.wikipedia.org/wiki/Niedziela_Dobrego_Pasterza
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pawe%C5%82_VI
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powo%C5%82anie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ksi%C4%85dz
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zakonnik
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zakonnica
https://pl.wikipedia.org/wiki/Duchowie%C5%84stwo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Modlitwa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kap%C5%82an
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kap%C5%82an
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zgromadzenie_zakonne
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%BBycie_konsekrowane
http://www.medica.org.pl/


   


